Estância Velha RS, 17 de junho de 2020.

Pedido de Providências n. 072/2020
Autor: Ver. Carlos Bonne
  Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providência:

· Solicito que o Executivo providencie junto ao setor competente o conserto da calçada na Rua Portão, Nº 1835 em frente à Sociedade Canto Lyra, no Bairro Lira. (FOTO 01 EM ANEXO).
· Solicito troca de lâmpada na Rua na Conquista em frente ao Nº 299 no Bairro Campo Grande.
· Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto de uma infiltração ao lado da boca de lobo na Rua Germano Dienstmann em frente ao Nº 94 no Bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: Essa infiltração existe há bastante tempo, inclusive pode ser o motivo de trincas na casa. (FOTOS 02,03 E 04 EM ANEXO).
Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                           Carlos Bonne
Vereador PDT
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS

 [image: image1.jpg]

   [image: image2.jpg]

                         FOTO 01                             FOTO 02
[image: image3.jpg]

FOTO 03

[image: image4.jpg]

FOTO 04